Praesentibus post praefatum triennium minime valituris . Volumus au­
tem, quod si aliqua alia indulgentia dictae Capellae in perpetuum vel ad 
tempus nondum elapsum per antedictam Sedem seu illius authoritate con­
cessa repariatur, praesentes litterae nulius sint roboris vel momentu. Da­
tum in oppido Squiernevicii, Anno Incarnationis Dominicae Millesimo Quin­
gentesimo Septuagesimo Quarto, Duodecimo Kalendas Decembris, Pon­
ti:ficatus Sanctissimi Domini N.ri Gregorii Papae XIII Anno Tertio. 

Vincentius Lauro 

Vincentius Episcopus Montisregalis etc 
Omnino gratis 

N.193. 

Francisco Sunyero, praeposito provinciali Societatis Iesu 

Skierniewice, 25 XI 1574. 

Significat se 9 Xl per puerum marescalci Nicolai Christophori Radziwill 
litteras patris Petri Skarga, 21 X datas, accepisse. Nuntiat eundem patrem 
Skarga, qui aegroti rectoris Collegii Vilnensis Societatis Iesu (Stanislai War­
szewicki) uices gerat, de orthodoxa et incorrupta fide catholicorum Lithuano­
rum sollicitum esse, cuius rei testimonium esse possit, quod nuntii terrestres 
Lithuani in conuentu ipsorum Vilnensi (27 X celebrato) confoederationi de 
religione minime fauerint neve eam accipere uoluerint. 

Or.: Roma, ARSI, Epistolae Externorum, vol12 f. 284r-v (inscriptio deest). 

181 Sic breviter et communiter appellabantur excommunicationes, ecclesiasticae sententiae et 
aliae poenae, quae de more feria quinta Hebdomadae Sanctae (a. 1574 die 8 IV) promu!gabantur, a 
qui bus solus papa abso!vere potuit. 
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Admoduro Rev.de Pater182, tanquam :frater carissime et honorissime. 
Quas ad me Rev.us Pater Scarga nona die Novembris scripsitl83, puer Ill.mi 
D.ni Marescalli Radzivili184 nudius tertius mihi reddidit. Quae vero ab eo­
dem sunt 21 Octobris datae, eas una curo litteris Paternitatis V.rae Rev.dae 
complicatas accepi185. Ex iis binis copiose intellexi illuro, quaecunque eo no­
mine a Rev.do Patre Varsevicio186 fidei Catholicae gratia in mandatis ha­
buerat, accurate et diligenter non modo procurasse, sed etiam praestitisse. 
Quod certe ex iis, quae in Conventu Vilnensi187 nuper acta sunt, cognituro 
ac perspecturo habeo; ubi nihil, quod religionis incolumitati adversetur, sta­
tuturo fuit. Quin confoederatio ipsa, quam in tabulas referre haeretici con­
tenderant, ex albo expuncta est188. 

Immensas igitur quas possurous Deo Immortali gratias agere debemus, 
divinuroque eius nuroen assidue precari, ut quod prospere cepturo est, mai o­
ra in dies incrementa suscipiat. Ego quidem non deero, quin ardens ac prae­
stantissimuro huiusmodi vestruro in orthodoxa fide , ac Rempublicam Chri­
stianam studiuro pro meo munere foveam; meisque literis S.mo Domino No­
stro particulatim significem189. De eodem Religionis negotio nonnulla rescri­
psi eidem Patri Scargae, quae ipsi .Patri Varsevicio communia esse volo; ut 
simul scilicet (quoad eius fieri poterit) curent Procerum illic catholicoruro 
studia excitare; ut illlorum authoritate quod in conventu Vilnensi sapienter 
deliberaturo est, in proximis Regni Comitiis celebrandis rite decematur190; 
atque id [284v] factu nequaquam difficile esse ostendi. Qua in re velim Pa­
ternitatem V.ram suos commilitones in Domino cohortari non desinat. Fa­
sciculuro litterarum Ill.mo Cardinali Varmiensi191 inscripturo primo quoque 
tempore Romam perferenduro curabo. Cupio Paternitatem V.ram Reveren­
dam bene valere ac mei in Sanctissimo Altaris sacrificio memorem esse. Da­
turo Squiemevicii Die 25 Novembris 1574.